exercer a atividade de gestão de carteira de valores 

mobiliários, por meio de ato Declaratório CVM nº 20.941, de 12  

de junho de 2023; 

“Hurdle Rate”: significa a variação acumulada do IPCA, acrescida de uma taxa 

de juros de 6% (seis por cento) ao ano, base 1/252 (um duzentos 

e cinquenta e dois avos), calculado por Dia Útil; 

“Instrução CVM 476”:  A Instrução da CVM nº 476, de 16 de janeiro de 2009, conforme 

alterada; 

“Instrução CVM 578”: a Instrução da CVM nº 578, de 30 de agosto de 2016, conforme 

alterada; 

“Instrução CVM 579”:

[...]

ano sobre o Capital Investido (“Taxa de Administração”), sendo que a Taxa de Administração 

abrangerá uma remuneração a ser paga à Administradora correspondente a 0,13% (treze centésimos 

por cento) ao ano sobre Patrimônio Líquido, observado o valor mínimo mensal líquido de 

R$ 14.000,00 (quatorze mil reais), corrigida anualmente com base no IPC-FIPE, ou por outro índice 

que vier a substituí-lo (“Remuneração da Administradora”), a partir da Primeira Integralização. 

4.1.1. A Taxa de Administração será calculada à base de 1/252 (um duzentos e cinquenta 

e dois avos), sendo apropriada por Dia Útil, como despesa do Fundo e paga mensalmente 

até o 5º (quinto) Dia Útil do mês imediatamente subsequente. 

4.1.2. Sobre a remuneração mínima mensal mencionada acima, serão acrescidos todos os 

tributos sobre a prestação dos serviços. 

4.1.3. Será devida à Administradora uma remuneração única equivalente a R$ 14.000,00 

(quatorze mil) à título de estruturação do Fundo a ser paga quando da constituição do 

Fundo. 

4.2. Remuneração da Gestora. A Gestora, pelo serviço de gestão profissional da Carteira, fará 

jus a uma remuneração a ser deduzida da Taxa de Administração, nos termos do acordado entre a

[...]

mesmos significados definidos no Regulamento) 

* * * 

ANEXO A – SUPLEMENTO DA PRIMEIRA EMISSÃO DE COTAS 

SUPLEMENTO REFERENTE À PRIMEIRA EMISSÃO E OFERTA DE COTAS CLASSE A  

CARACTERÍSTICAS DA PRIMEIRA EMISSÃO DE COTAS CLASSE A (“1ª Emissão”) 

MONTANTE TOTAL DA OFERTA Até R$ 150.000.000,00 (cento e cinquenta milhões de reais). 

CLASSE Classes A e B. 

QUANTIDADE TOTAL DE COTAS  Até 150.000 (cento e cinquenta mil) Cotas sendo: 

(i) 147.400 (cento e quarenta e sete mil e quatrocentos) Cotas 

Classe A; e  

(ii) 2.600 (dois mil e seiscentos) Cotas Classe B. 

PREÇO DE EMISSÃO (POR COTA)  R$ 1.000,00 (mil reais). 

FORMA DE COLOCAÇÃO DAS COTAS 

(i) Regime: Oferta pública com esforços restritos, nos 

termos da Instrução CVM 476; 

(ii) Público-Alvo: Investidores Profissionais;